

## KANNANOTTO: RIKOSSEURAAMUSLAITOKSEN TULEE JATKOSSAKIN PANOSTAA ASUNNOTTOMUUSTYÖHÖN

Rikosseuraamuslaitoksen Asunnottomuuden ennaltaehkäisyn hankkeessa (Aune-hanke 2016–2019) on tehty merkittävää ja monipuolista työtä rikosseuraamusasiakkaiden asunnottomuuden vähentämiseksi ja asumissosiaalisen työtteen vahvistamiseksi. Aune-hankkeen aikana on päästy eteenpäin monissa asioissa. Työ on kuitenkin kesken ja sen jatko on turvattava.

Arviolta noin kolmannes vangeista vapautuu ilman asuntoa. Yhdyskuntaseuraamuksia suorittavista noin 10–15 % on asunnottomana. Hallitusohjelman tavoite asunnottomuuden puolittamisesta tällä hallituskaudella ei onnistu, ellei rikostaustaisten asunnottomuutta saada laskemaan.


Olemme huolissamme Rikosseuraamuslaitoksen Aune-hankkeen päättymisestä. Hankkeen päättymisen myötä asunnottomuustyön jatko Rikosseuraamuslaitoksella on uhattuna. On mielestämme tärkeää, että Rikosseuraamuslaitoksen keskushallinnossa asunnottomuustyö on jatkossakin tämän tehtäväkentän hoitamiseen nimetyn henkilön vastuulla. Tämä on paras keino saada asunnottomuustyö jalkautettua kaikkiin vankiloihin ja yhdyskuntaseuraamustoimistoihin osaksi perustyötä sekä jatkaa tiivistä yhteistyötä kuntien, kuntayhtymien ja kolmannen sektorin kanssa. Aune-hankkeessa tehty hyvä työ ja toimintamallit ovat vaarassa valua hukkaan, jollei työn jatkoa turvata.


Asunnottomuus nostaa uusintarikollisuuden riskiä. Asunnottomuus vaikeuttaa tai tekee mahdottomaksi avoimempien ja kuntouttavampien seuraamusten suorittamisen sekä yhteiskuntaan kiinnittymisen, mikä asettaa ihmiset eriarvoiseen asemaan. Kyse on siis merkittävästä yhteiskunnallisesta ongelmasta.

Edustamme valtakunnallista Vapautuvien asumisen tuen verkostoa (VAT-verkosto). Verkosto on toiminut kymmenen vuotta rikostaustaisten henkilöiden asunnottomuuden vähentämiseksi. Jäsenjärjestömme eri puolilla maata tarjoavat rikostaustaisille henkilöille asuntoja, asumisen tukea sekä muita monipuolisia tukipalveluja. Verkosto tekee tiivistä yhteistyötä Rikosseuraamuslaitoksen, kuntien, sote-toimijoiden sekä muiden järjestöjen kanssa. Lisätietoja VAT-verkostosta ja sen jäsenjärjestöstä: <https://www.krits.fi/saatio/verkostot/vat-verkosto/vat-jasenet/>.

VAT-verkoston puolesta

  
Markku Rautiainen, VAT-verkoston puheenjohtaja, Joensuun seudun nuorisoasuntoyhdistys

  
Ilkka Oksman, VAT-verkoston varapuheenjohtaja, Kriminaalihuollon tukisäätiö

  
Anna Leppo, VAT-verkoston koordinaattori, Kriminaalihuollon tukisäätiö

